Bu alanda, Nevzat H. Yanık’ın
Tarafe’nin Öldürülmesi11, Abdullah Bedeva’nın Tarafe b. el-‘Abd’ın Şiirlerinde Hikmet12 ve Sedat Tuna’nın

4 İbn Haldûn, Mukaddime, thk. Abdullah Muhammed ed-Dervîş (Dımaşk: Dâr Yârib, 1425/2004), 2/400.
5 Mehmet Fehmi, Târih-i Edebiyyât-ı Arabiyye, 2/275.
6 Ahmed Hasan ez-Zebîdî, Tarihü’l edebi’l-Arabî (Mısır: Dâru’n-Nahda, ts.), 30
7 Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr b. Ferh el-Kurtubî, el-Câmiʿ li-ahkâmi’l-Kurʾân (Beyrut: Müessesetü’r

Risâle, 1427/2006), 12/332.
8 Yahya el-Cubûrî, eş-Şi’ru’l-Câhilî hasâisuhu ve funûnuhû (Beyrut: Müessesetü’r-Risâle, 1407/1986), 121.
9 Mehmet Fehmi, Târih-i Edebiyyât-ı Arabiyye,1/252.
10 Kenan Demirayak, Arap Edebiyat Tarihi-I: Cahiliye Dönemi (Erzurum: Fenomen Yayınları, 2017), 73
11 Nevzat H. Yanık, “Tarafe’nin Öldürülmesi”, Doğu Esintileri, 5/2 (2016), 69-86.
12 Abdullah Bedeva, “Tarafe b.

Tarafe’nin Dünyaya Geldiği Çevre ve Kabilesi
Tarafe Bahreynlidir.19 Bahreyn, Hint Okyanusu sahilinde Basra ve Umman arasında birkaç şehri

kapsayan bölgedir. Bahreyn’in badiyelerinde Abdülkays, Bekr b. Vâil ve Temîm kabilelerinden
yaşayan halklar vardı. Hz. Peygamber (a.s.), İmâd el-Hadramî’yi (öl. 21/642) İslâmiyet’i anlatmak ve
Müslüman olmayanlardan cizye almak için h. 630 yılında Bahreyn ve Umman’a göndermişlerdi.20

Bahreyn’in büyük şehri Hecer’di. Muhârib b. Abdi’l-Kays’ın panayırları da burada kurulur
ve Diyârırebîa’da fasih Arapça konuşulurdu.21 Diyârırebîa, Câhiliye Dönemi şairlerinin merkezi
durumundaydı ve muhtemelen Arap şiiri buradan yayılmıştı.22

18 Emrullah İşler, “Tarafe b. Abd”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2011), 40/14.
19 Mehmet Fehmi, Târih-i Edebiyyât-ı Arabiyye, 2/582.
20 Ebû Abdillâh Şihâbüddîn Yâkût b. Abdillâh el-Hamevî el-Bağdâdî er-Rûmî, Muʿcemü’l-büldân (Lübnan: Dâru Sâdır,

1397/1977), 1/347.
21 Ebû Abdillâh Şihâbüddîn Yâkût b. Abdillâh el-Hamevî el-Bağdâdî er-Rûmî, Sıfatü cezîreti’l-Arab, thk. Muhammed b.

Ali (Sana: Mektebetü’l-İrşâd, 1410/1990), 249-250.
22 F. Krenkow, Dâ’iratü’l-ma‘ârifi’l-İslâmî (b.y.: 1418/1998), 6839.

Hinb b. Efsâ b. Du‘miyy b. Cedîle b. Esed b. Rabî‘a b. Nizâr b.

23 İbn Havkal, Sûretü’l-arz (Beyrut: Dâru Mektebetü’l-Hayat, 1996), 215.
24 Rûmî, Sıfatü cezîreti’l-Arab, 250.
25 Ebü’l-Haccâc Yûsuf b. Süleymân b. Îsâ el-A‘lem eş-Şentemerî en-Nahvî, Şerhu’ş-şuʿarâʾi’s-sitte (Dâru’l-Afki’l-Cedîde,
1403/1983), 7.
26 Ebû Abdillâh Muhammed b. Sellâm b. Ubeydillâh b. Sâlim el-Cumahî el-Basrî, Tabakâtü fuhûli’ş-şuʿarâ (Cidde: Dâru’l-

Medenî, ts.), 40.
27 Abdurrahman el-Mustâvî, Divân Tarafe b. ‘Abd (Beyrut: Dâru’l-Ma’rife, 1424/2003), 84.
28 Arap soylarını kastetmektedir.
29 Ebû Muhammed Abdullâh b. Müslim b. Kuteybe ed-Dîneverî, eş-Şiʿr ve’ş-şuʿarâ, thk. Ahmed Muhammed Şâkir

(Kahire: Dâru’l-Ma’rife, 1982), 185.
30 Cumahî, Tabakâtü fuhûli’ş-şuʿarâ, 137; Ebû Ubeydillâh Muhammed b. İmrân b. Mûsâ b. Saîd el-Merzübânî el-Horasânî

el-Bağdâdî, Muʿcemü’ş-şuʿarâ, thk. Farûk Eslîm (Lübnan: Dâru Sâdır, 1425/2005), 21.
31 Abdülkâdir b. Ömer b. Bâyezîd el-Bağdâdî, Hizânetü’l-edeb (Kahire: Mektebetü Hancî, 1418/1997), 2/419; Ebû Zeyd

el-Kureşî, Cemheretü eşʿâri’l-Arab (Kahire: Dâru’n-Nehdati Mısr, 1981), 304.

Ma‘add b.‘Adnân.32

Araştırmacılar şairin asıl isminin ‘Amr33 olduğunda ittifak etmişlerdir. Ancak es-Sükkerî (öl.
275/888), şairin isminin ‘Ubeyd olduğunu söylemiştir. İsminin Ma‘bed olduğu da söylenmiştir.34
Ancak Ma‘bed, Tarafe’nin değil kardeşinin ismidir.35

Câhiliye Dönemi’ndeki şairler lakaplarını inşâd ettikleri şiirlerinin bir mısrasında geçen
kelimeden alırlardı.

Abdüsselam

Muhammed Hârûn (Kahire: Dâru’l-Maârif, tr.), 320.
36 İbn Kuteybe, eş-Şiʿr ve’ş-şuʿarâ, 188.
37 Ebû’l-Fadl Cemâlüddîn İbn Manzûr, “ فرط ”, Lisânü’l-ʿArab (Beyrut: Dâru Sâdır, ts.), 9/220.
38 Sâmi Mekki el-Ânî, Mûcemü elkâbi’ş-şuʿarâ (Dubai: Mektebetü’l-Fellâh, 1402/1982), 140; Abdurrahîm b.

Abdurrahmân b. Ahmed el Abbâsî, Şerhi şevâhidi’t-telhîs: Me’âhidü’t-tensîs, thk. Muhyiddîn Abdülhamid (Beyrut:
Âlemü’l-Kütüb, ts.), 1/364.

39 Câhiliye şiirinde şair kasidesine, yanında bulunan gerçek ya da hayali iki arkadaşıyla sevgilisinin yurdunu
ziyaretinden bahseder ve arkadaşlarından orada durmalarını, oradaki izlere bakıp ağlamalarını ister, onlar da ona
öğüt vererek teselli etmeye çalışırlar. Beyitte şair kendisine üçüncü şahıs zamiriyle işaret ederek arkadaşlarının
kendisini ağlamaya teşvik etmemelerini ve öğüt vermemelerini istemektedir.

40 Merzübânî, Muʿcemü’ş-şuʿarâ, 21.
41 Abdullâh b. Abdilazîz b. Muhammed b. Eyyûb b. ‘Amr el-Bekrî el-Endelüsî, Simtü’l-leʾâlî fî şerhi emâli’l-Kâlî, thk.

Abdülaziz el Meymenî (Kahire: Tasvîru Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1354/1935), 1/319.

Allah, Tarafe’yi aşırı zeki olmakla ödüllendirmiş ve yaşadığı dönemdeki
kişiler onu sahip olduğu bu özelliğiyle tanımışlardı. Osman el-Eşnâdenânî, “Gençliğinin baharında
öldürülmesine rağmen şiire yenilik getirip şairlerin ilk tabakasına yerleşmesi dikkate şayandır.”108
demiştir. Haccâc b. Yûsuf es-Sekafî (öl. 95/714) Kuteybe b. Müslim’e (öl. 96/715) Câhiliye Dönemi’nin
en mükemmel şairini ve kendi döneminin en mükemmel şairlerini sormuştur. Kuteybe de: “Câhiliye
Dönemi’nin şiir kalitesi yönünden en mükemmel şairi İmruülkays’tan sonra Tarafe’dir.”109 demiştir.

İbn Kuteybe (öl. 276/889), Tarafe’yi “Kasideyi en iyi söyleyen şair.”110 olarak da nitelemiş; el-
Kureşî ise “En mükemmel şairdir. Kısa yaşamasına rağmen uzun ömürlü olanlar onun ulaştığı
zirveye ulaşamamıştır.”111demiştir.

İbn Reşîk el-Kayrevânî (öl.456/1064): “Eğer Tarafe daha uzun yaşasaydı şiiri daha uzun soluklu,
şiirdeki değeri de daha eşsiz olurdu. Tarafe yaşamdan az bir pay almasına rağmen şiirden daha fazla
pay alarak kendisine ayrıcalıklı bir yer edinmiştir.”112 demiştir.

Kureşî (öl. 775/1373), “Şairler arasında en üstün olan şair ve eşârı-mukıllûn’un (az sayıda şiiri
bize kadar ulaşan şairler) ilki Tarafe’dir”113 demiştir.

106 Tâhâ Hüseyin, Câhiliye Şiiri Üzerine, çev. Şaban Karataş (Ankara: Ankara Okulu Yayınları, 2003), 172-173.
107 Eyuboğlu, Yedi Askı: Arap Şiirinin İlk Parlak Dönem, 29-30.
108 Sıyâm, Tarafe b. ’Abd hayatüh ve şiruh, 150-151.
109 Süyûtî, el-Müzhir fî ulûmi’l-luga, 2/481
110 İbn Kuteybe, eş-Şiʿr ve’ş-şuʿarâ, 188.
111 Kureşî, Cemheretü eşʿâri’l-Arab, 45.
112 İbn Reşîk el-Kayrevânî, Âlâmü’l-kelâm (Kahire: Mektebetü Hancî, 1344/1926), 16.
113 Celâleddin es-Süyûtî, el-Müzhir fî ulûmi’l-luga (Sayda: el-Mektebetü’l-Asriyye, 1406/1986) 2/487.

Bunun üzerine Hz. Ömer “Eğer Allah yolunda esir edilirsem Allah için alnımı toprağa secde
ederek koyarım ve topluluklarla arkadaşlığımı sürdürürüm. Meyvenin en iyisini seçtikleri gibi sözün
en iyisini seçerler artık ölsem de gam yemem.” dedi.116

Lebîd (öl. 40/660), Kûfe’de Nehd’in meclisine uğradığında kendisine, “Arabın en kaliteli şairi
kimdir?” dediler. Lebîd: “Kayıp Kral” (İmruülkays) demiştir. “Daha sonra kimdir?” diye
sorulduğunda ise Tarafe’yi kastederek “Yirmilik Delikanlı” (İbnü’l-işrîn) cevabını vermiştir. “Daha
sonra kim?”

diye sorulduğunda
Hz. Âişe de Tarafe’nin şu beyti hariç herhangi bir şiiri şâhid olarak kullanmadı.” demişti:118 (Basît)

ِيـقِاَذـحُلْا رِاجَكَ رٌاجَ ھِـبِ تُـمْـمَـھَ رٍـمَْأ نْمِ يَنِاَفـكَ يـِّنإِ 119 اَفصََّتا يذَِّلا ّ

114 Cevâd Ali, Târîhu’l-Arab kable’l-İslâm (Bağdat: Câmiatü Bağdad, 1413/1993), 9/539.
115 Mustâvî, Divân Tarafe b. ‘Abd, 38.
116 İbn Kuteybe, Uyûnü’l-ahbâr (Kahire: Dâru’l-Kütübi’l Mısrıyye, 1343/1925), 3/308.
117 Abbâsî, Şerhu şavâhidi’l-telhîs: Me’âhidü’t-tensîs, 366.
118 Cevâd Ali, Târîhu’l-Arab kable’l-İslâm (Bağdat: Câmiatü Bağdad, 1413/1993), 9/539.
119 Abdulkadir b. Ömer el-Bağdadî, Hızânetü’l-edeb lübbü lübâbü lisânü’l-Arab, thk. Abdüsselâm Hârûn (Kahire: Mektebü

Hancî, 1418/1997), 9/591.

Tarafe’nin
inşâd ettiği diğer şiirlerinin yanında az sayıda gözüken medih şiirlerini yazmakta Tarafe mi
beceriksizdi yoksa yazdığı şiirlerin uzun soluklu olmamasından dolayı mı bize ulaşamadı
bilinmemektedir. Onun şiirlerini nakledenler Tarafe’nin kaliteli medih şairlerinden olduğuna
kanaat getirdiler.141 Bu kanaatin delili: “Velîd (öl. 96/715), el-Ahtal’a: “İnsanlar arasındaki en
mükemmel şair kimdir?” diye sormuştu. el-Ahtal ise: “Methettiğinde yücelten, hicvettiğinde rezil
eden kişidir.” cevabını vermişti. Velîd: “O kimdir?” diye sormuş, el-Ahtal ise: “A’şâ” cevabını
vermişti.” Velîd: “Sonra kimdir?” dediğinde el-Ahtal: “İbnü’l-işrîn (Tarafe b.